

Valsts simtgadē skolu jaunieši pēta Latvijas kultūras mantojumu, piedāvā radošus un mūsdienīgus komunikācijas risinājumus.

Ar panākumiem 26.janvārī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisinājās Kultūras kanona konkursa skolu jaunatnei “Latvijas Kultūras kanons Latvijas Simtgadei” (turpmāk – konkurss) fināls. Konkurss organizēja Latvijas Kultūras akadēmija sadarbībā ar Kultūras ministriju, Latvijas Nacionālo bibliotēku, UNESCO Latvijas Nacionālo komisiju, Latvijas Nacionālo kultūras centru, Valsts Izglītības satura centru, Latvijas valsts simtgades Jauniešu rīcības komiteju *Svētku rota* un konkursa atbalstītājiem. Šajā mācību gadā ikgadējā Kultūras kanona konkursa moto bija Kultūras kanona stāsti, ziņas un vēstis Latvijas cilvēkiem nākamajā simtgadē. Konkursa iecerei bija jāsasaucas ar tā rezultātu, kas realizēsies jaunas Kultūras kanona mājaslapas izveidē ar Latvijas simtgadei veltītu multimediju saturu.



Kultūras kanona konkursa 2017-2018 laureāti un organizētāji. Aijas Melbārdes foto. 2018.

Konkursa noslēdzošajā trešajā kārtā finālistu uzdevums bija radīt viegli uztveramu un informatīvu tekstu ar piemeklētu vai daļēji pārveidotu ilustrāciju elektroniskā formātā par nejauši izlozētu Latvijas Kultūras kanona vērtību. Uzdevums nebija vienkāršs, jo skolēnu komandām bija jārada tāds vēstījums par Latvijā zināmu Kultūras kanona vērtību, lai ar to spētu ieinteresēt arī ārzemju auditoriju. Visu trīspadsmit komandu sniegumu apskatīja, uzklusēja un izvērtēja konkursa žūrija un interesenti.

Nautrēnu vidusskolas, Ādažu Brīvās Valdorfa skolas, Saulkrastu vidusskolas, Brocēnu vidusskolas, Liepājas 7.vidusskolas, Jelgavas Mūzikas vidusskolas, Rīgas Vakara ģimnāzijas, Ogres tehnikuma, Krāslavas Valsts ģimnāzijas, Liepājas Valsts 1. ģimnāzijas, Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas, Olaines 2.vidusskolas un Rīgas Katoļu ģimnāzijas komandas un skolotāji ieguva pirmās pakāpes diplomus dažādās nominācijās.

Ar konkursa norisi un rezultātiem varēs iepazīties Latvijas Kultūras kanona mājaslapā: <https://kulturaskanons.lv/> un Latvijas Kultūras kanona *Facebook* lapā: <https://www.facebook.com/kulturaskanons/>.